
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO LAVORO, FORMAZIONE E POLITICHE SOCIALI (LFPS).
SETTORE 04 - POLITICHE ATTIVE, SUPERAMENTO DEL PRECARIATO E  

VIGILANZA ENTI

________________________________________________________________________________

Assunto il 06/11/2019 
    
Numero Registro Dipartimento: 3745

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 14027 del 13/11/2019

OGGETTO: NULLA OSTA AL TRASFERIMENTO LSU/LPU CONTRATTUALIZZATI A TEMPO 
DETERMINATO DALLA PROVINCIA DI VIBO VALENTIA ALLA REGIONE CALABRIA 
DIPARTIMENTO LAVORO.. 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                IL DIRIGENTE GENERALE  REGGENTE

PREMESSO CHE:
• la Legge Regionale 21 marzo 2013, n° 10 determina i soggetti destinatari dei finanziamenti e le 

finalità degli interventi dei soggetti impegnati in attività socialmente utili e di pubblica utilità;
VISTA

• la  circolare  n°  1/2013  (Prot  n°  119054  del  08/04/2013,  pubblicata  nel  sito  istituzionale  del 
Dipartimento Lavoro, nella sezione LSU/LPU) con la quale sono disciplinati gli obblighi attinenti 
alla fase esecutiva dei rapporti di finanziamento;

• la nota del 16/06/2014 (pubblicata nel sito istituzionale del Dipartimento Lavoro, nella sezione 
LSU/LPU)  con  la  quale  sono  state  fornite  le  indicazioni  procedurali  per  i  trasferimenti  dei 
LSU/LPU da un ente utilizzatore ad altro;

• Vista  la  D.G.R.  n.  96  del  10/03/2011  di  approvazione  del  Disciplinare  che  consente  il 
trasferimento tra Enti;

CONSIDERATO 
CHE la Provincia di Vibo Valentia con determinazione n. 1307 del 04/10/2019 ha concesso il nulla osta 

per
il  trasferimento  dei  lavoratori  contrattualizzati  a  tempo  determinato, dalla Provincia di Vibo Valentia  

alla 
Regione Calabria Dipartimento Lavoro, di seguito riportati:

COGNOM
E

NOME
DATA 

NASCITA
C.F. BACINO

COMUNE 
DI 

RESIDENZ
A

VIA
PRO

V

Cavallaro Cosimina 05/05/1977 CVLCMN77E45F537V Lsu
Nardodipac

e
Via a. De 
Gasperi

Vv

Dominici
Antonio 

Quintana
20/10/1973 DMNNNQ73R20C352I Lsu

Nardodipac
e

Via l. Einaudi, 
17

Vv

Maiolo Antonio 20/09/1975
MLANTN75P20D976

O
Lpu

Nardodipac
e

Via Caio 
Giulio cesare

Vv

Monteleon
e

Mirella 10/01/1961 MNTMLL61A50F843A Lsu
Nardodipac

e
Via a. De 
Gasperi

Vv

Vavala' Vincenzo 07/07/1974 VVLVCN74L07C352F Lpu
Serra San 

Bruno
Via Filangeri, 

9
Vv

Calabretta Gina 06/07/1968 CLBGLV68L46Z401X Lpu
Serra San 

Bruno
Via G. 

Mastropietro
Vv

Suppa
Giusepp

e
04/04/1967

SPPGPP67D04D453
M

Lpu Fabrizia
Via Vittorio 
Eanuele III

Vv

Suppa Rosalba 02/02/1966 SPPRLB66B42D453C Lpu Fabrizia
Via Vittorio 

Emanuele III
Vv

CHE i suddetti lavoratori prestavano servizio presso il Centro per l’Impiego di Serra San Bruno, a seguito 
di

atti  di  microrganizzazione adottati  dalla  Provincia  di  Vibo  Valentia  e  gli  stessi  sono   stati   inseriti  
nell’elenco 

del personale  da  trasferire  alla  Regione  Calabria, ai  sensi  dell’ art. 1, comma  793  e  ss. della  legge 
n.

205/2017;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



CHE il  Dipartimento  Organizzazione  Risorse  Umane  ha  comunicato  con  nota prot. Siar n. 333635 
del 

26/09/2019 alla Provincia di Vibo Valentia che la Regione Calabria ha avviato l’iter amministrativo 
relativo al 

trasferimento degli n. 8 lavoratori sopra indicati; 
VISTA la  Legge Regionale n.  49 del  19/12/2018 con la  quale  la  Regione Calabria ha approvato  il 
Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2019/2021 nella quale è previsto lo stanziamento di €. 
40.375.402,64 sul cap. 43020209;
VISTA la  Legge  Regionale  n.  29  del  24 giugno  2019 con  la  quale la Regione Calabria ha 

approvato la 
storicizzazione delle risorse pari a €. 40.375.402,64;
VISTI: 

• La Legge 7 agosto 1999, n. 241 recante “Legge sul procedimento amministrativo”; 
• Il  D.P.R.28  dicembre  2000  n.  445  “Disposizioni  legislative  in  materia  di  documentazione 

amministrativa”; 
• Il D.Lgs. 30 giugno 2003 n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e s.m.i.; 
• La Legge Regionale 13 maggio 1996 n. 7 “Norme sull’ordinamento delle strutture organizzative 

della Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale” e s.m.i.; 
• la Deliberazione di G.R. n. 63 del 15 febbraio 2019 avente ad oggetto “Struttura organizzativa 

della Giunta  Regionale  –  Approvazione.  Revoca  della  struttura  organizzativa  approvata  con 
D.G.R.  n.  541/2015  e  s.m.i.”,  con  la  quale  è  stato  approvato  il  nuovo  Regolamento  di 
Organizzazione  delle  Strutture  della  Giunta  Regionale,  disponendo  contestualmente 
l’abrogazione dei precedenti Regolamenti e la revoca dei provvedimenti in contrasto con l’assetto 
organizzativo delineato dalla medesima Deliberazione; 

• la Deliberazione di G.R. n. 186 del 21 maggio 2019 avente ad oggetto “D.G.R. n. 63 del 15 
febbraio  2019:  “Struttura  organizzativa  della  Giunta  regionale  –  Approvazione.  Revoca  della 
struttura  organizzativa  approvata  con  D.G.R.  n.541/2015  e  s.m.i.  –  Pesatura  delle  posizioni 
dirigenziali e determinazione delle relative fasce di rischio”, con la quale la Giunta regionale ha 
approvato il procedimento di pesatura e di valutazione della fascia di rischio dei Settori oggetto di  
modifica e/o di nuova istituzione, di cui all’Allegato B alla D.G.R. n. 63/19; 

• il  D.D.G.  n.  6699 del  05 giugno 2019 avente ad oggetto:  “Attuazione D.G.R.  n.  186/2019 – 
Conferimento Incarichi temporanei di reggenza dei Settori del Dipartimento “Lavoro, Formazione 
e Politiche Sociali”; 

• la D.G.R. n. 228 del 06/06/2019 ad oggetto: “Individuazione del Dirigente Generale Reggente del 
Dipartimento Lavoro, Formazione e Politiche Sociali”; 

• il D.P.G.R. n. 76 del 10 giugno 2019 con il quale è stato conferito al Dott. Roberto Cosentino 
l’incarico  di  Dirigente  Generale  Reggente  del  Dipartimento  Lavoro,  Formazione  e  Politiche 
Sociali; 

• Il Decreto del Dirigente Generale n. 7196 del 14/06/2019  avente ad oggetto “Conferimento 
posizione organizzativa terza fascia avente ad oggetto gestione e coordinamento delle misure 
dipartimentali di politiche attive e vigilanza enti al dipendente Sig. Pasquale Capicotto matr. 
128450”;

TENUTO CONTO che la dirigenza del competente Settore n. 4 “Politiche attive, Superamento del 
precariato, Vigilanza enti” è attualmente vacante e che le relative funzioni sono esercitate, ex lege, dal 
Dirigente Generale reggente;
ATTESA la propria competenza ai sensi della L. R. 34/2002 e della L. R. 1/2006;
SU espressa  dichiarazione  di  legittimità  e  regolarità  del  presente  atto  resa  dal  Responsabile  del 

Procedimento 
D E C R E T A

per quanto espresso in premessa, che qui si intende integralmente riportato:
di  concedere   il  nulla   osta, a decorrere  dalla  di  notifica del presente atto, al  trasferimento dei  

lavoratori 
socialmente   utili   e   di  pubblica   utilità   dalla  Provincia   di   Vibo  Valentia  alla  Regione Calabria 

Dipartimento 
Lavoro, di seguito riportati:

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



COGNOM
E

NOME
DATA 

NASCITA
C.F. BACINO

COMUNE 
DI 

RESIDENZ
A

VIA
PRO

V

Cavallaro Cosimina 05/05/1977 CVLCMN77E45F537V Lsu
Nardodipac

e
Via a. De 
Gasperi

Vv

Dominici
Antonio 

Quintana
20/10/1973 DMNNNQ73R20C352I Lsu

Nardodipac
e

Via l. Einaudi, 
17

Vv

Maiolo Antonio 20/09/1975
MLANTN75P20D976

O
Lpu

Nardodipac
e

Via Caio 
Giulio cesare

Vv

Monteleon
e

Mirella 10/01/1961 MNTMLL61A50F843A Lsu
Nardodipac

e
Via a. De 
Gasperi

Vv

Vavala' Vincenzo 07/07/1974 VVLVCN74L07C352F Lpu
Serra San 

Bruno
Via Filangeri, 

9
Vv

Calabretta Gina 06/07/1968 CLBGLV68L46Z401X Lpu
Serra San 

Bruno
Via G. 

Mastropietro
Vv

Suppa
Giusepp

e
04/04/1967

SPPGPP67D04D453
M

Lpu Fabrizia
Via Vittorio 
Eanuele III

Vv

Suppa Rosalba 02/02/1966 SPPRLB66B42D453C Lpu Fabrizia
Via Vittorio 
Eanuele III

Vv

DI NOTIFICARE il presente provvedimento alla Provincia di Vibo Valentia;
DI NOTIFICARE il presente provvedimento al Dipartimento Organizzazione Risorse Umane, per gli atti 
conseguenti;
DI PROVVEDERE alla pubblicazione integrale del provvedimento sul BURC a cura del Dipartimento 
proponente ai sensi della L.R. 6 aprile 2011 n° 11 a richiesta del Dirigente Generale;
DI DISPORRE che il presente decreto sia pubblicato sul sito istituzionale della Regione Calabria, a cura 

del 
Dirigente Generale del Dipartimento proponente, ai sensi del Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n° 33.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
CAPICOTTO PASQUALE G

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale Reggente
COSENTINO ROBERTO

(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 3745/2019 
DIPARTIMENTO  LAVORO,  FORMAZIONE  E  POLITICHE  SOCIALI  (LFPS). 
SETTORE  04  -  POLITICHE  ATTIVE,  SUPERAMENTO  DEL  PRECARIATO  E 
VIGILANZA ENTI 

OGGETTO: NULLA OSTA AL TRASFERIMENTO LSU/LPU CONTRATTUALIZZATI 
A  TEMPO  DETERMINATO  DALLA  PROVINCIA  DI  VIBO  VALENTIA  ALLA 
REGIONE CALABRIA DIPARTIMENTO LAVORO.

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 08/11/2019 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


